
【各種お問い合わせ先】

  矢崎グループ保険代理店 ほけんのジョット (株)ジョットインターナショナル
  〒410-1107 静岡県裾野市御宿1500

 担当：遠山 ０７０－２２２９－１９２１

本号では、視力や見ることの重要性についてご案内しております。運転時には、昼間でもトンネルの出入り時が視

力低下の要因となることや、「よく見る」ための条件について、徐行や一時停止を確実に行うこと等をまとめてお

りますので、安全運転継続にご活用ください。

年間シリーズ（レジリエントでサステナブルな社会をめざして）では、【大災害発生時に適切な初動対応ができる

環境を整備しよう!】にて、組織全体で各拠点の「自走化」を支援する環境整備の必要性についてのご紹介です。

また、【中堅・中小企業の人手不足対策】では、人手不足問題への対応策について掲載しております。

SDGs経営に取り組みたい法人様へ無料でご利用いただける支援サービスのご案内です。SDGs経営簡易診断結果報告

書による評価レポートの実施や専門家によるオンライン面談、「SDGs宣言」の策定サポート、自治体や社団法人な

どが実施している登録制度の申請書作成支援もございます。お気軽にご活用ください。

① SDGs経営支援サービス

Jot International

Information Magazine

2024年11月事業者様向け情報通信

ベルマーク運動へのご協力ありがとうございます。

10月時点で【17,400.6点】※ をお預かりしました。

お預かりしたベルマークは、あいおいニッセイ同和損保を

通じて 寄贈いたします。

※ 2021年５月以降累計

同封資料

ほけんのジョット 検索
当社HP掲載の情報も併せてご活用ください。

ベルマーク運動

① SDGs経営支援サービス

② 飲酒運転は絶対にしない！させない！

③ 11月の安全運転のポイント

④ 【RM FOCUS】Vol.91

拝啓 日に日に秋が深まり、寒さが増す時期となりました。季節柄ご自愛ください。さて、本号では「SDGｓ

経営支援サービス」や「RM FOCUS Vol.91」等についてご案内致します。また、本通信が今年の最終号になりま

す。今年も大変お世話になりました。次回は、2025年1月にご案内させていただきます。来年も変わらぬお引

き立てを賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。

敬具

『情報通信 Jot International Information Magazine』は、郵送でのご案内と管理部門の責任者様

等へメール配信でのご案内をさせて頂きます。宛先の追加変更等につきましては、メールにて遠山まで

ご連絡をお願い申し上げます。 e-mail： tooyama.k@jot-international.jp 

社有車等運転前には、アルコールチェックの実施等で、「飲酒運転は絶対にしない！させない！」ようにしましょ

う。これからの季節、忘年会等で飲酒をされる機会もあるかと存じます。飲み会の際には、「車で行かない・飲酒

されない方が運転をする・帰宅時の方法を決める」等、飲酒前から対策をご検討ください。

② 飲酒運転は絶対にしない！させない！

③ 11月安全運転のポイント

④ 【RM FOCUS】Vol.91

お知らせ


